
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Markéta Kůlová
Identifikační číslo studenta: 78117462

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy speciální pedagogika - výchova ke zdraví

ID studia: 586585

Název práce: Využívání didaktických pomůcek pro žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami v Praktické škole dvouleté

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PaedDr. Eva Marádová, CSc.
Oponent(i): prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D., mimořádný profesor Univerzity Karlovy
Datum obhajoby: 20.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka vymezila téma a cíl diplomové práce, ve které se věnovala
navržení didaktických pomůcek pro žáky s různými speciálně
vzdělávacími potřebami ve výuce vybraných předmětů na Praktické
škole dvouleté. V teoretické části není zcela vhodně pracováno s
využitou literaturou a není dodržována jednotná citační norma.
Autorka v textu užívá spíše své poznatky z dlouhodobé praxe, které
nekomparuje s odbornou literaturou. V empirické části autorka
využila kvalitativní přístup, design akčního výzkumu. Tento design
nebyl zcela využit v souladu s odbornou literaturou pedagogického
výzkumu. Výsledky jsou analyzovány a interpretovány spíše
popisným způsobem, nejsou zde užity vhodné analytické metody.
Práce je přínosná po praktické stránce, kdy autorka navrhla a
prakticky využila didaktické pomůcky u žáků praktické školy.
Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta.
Komise upozornila na nedostatečnou metodologickou základnu
především u popisu navržení didaktické pomůcky. Autorka popsala
realizaci výzkumného šetření, navržení pomůcky a její ověření.
Autorka představila relevantní literaturu, ze které by dále mohla
čerpat. Studentka diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise
hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: dobře.

1 246142 - Bc. Markéta Kůlová



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

 PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D. ............................

 PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D. ............................

2 246142 - Bc. Markéta Kůlová


